==+' .

$:

⑤#

}.
'8 '3 E

{:

.g Ê. uh

DiÁRiO OFicIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 CANO XiIN'l02 lrOKTAtKZA, 20 DE MAIO DE 2020

Estado.do Ccará -- Prefeitura Municipal.De Tianguá -- Secretaria De Saúde -- Aviso Dc Pregão Elctrõnico N' 08/2020-SEGA. A Prefcitura Muniçipaldc
Tlanguá-CE,.por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público quc se encanta à disposição dos interessados o EditaIDo Pregão Elctrõnlco Ne. 08/2020 -- LESA
[D n' 8 163 10, quc tem como objcto a Aquisição De Medicamentos Para Atender As Necessidades Relat]vaas As Mcdididas Dc Combate Ao Covid-19 Dc
Responsabildiadc Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Tlanguá. O Eclltalpodcrá scr obtido no site do Banco do Brasilatravés do endereço
eletrõnico http://www.licitacoes-e.com.bí ou https://licitacoes.tw.cc.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-sc-á a:
às 14h00min .do dia 27/05/2020. Abertura das Propostas: 27/05/2020 às 14h00min. Início da Disputa de Lanccs às 14h15min dia 27/05/2020 (horário dc
Bmsília). Soljcitaçõcs de esclarecimento acerca do cditaldeverão scr enviadas ao endereço eletrõnlco de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Trago Pcrcira
Andradc c Vasconcclos - Pregoeiro Oficiit1. 19 de maio de 2020. Prefeitura Municipalde Tianguá

EST.4DO DO CEARÁ - PREFEITO;R.4 MUNIC]]HL DE UBAJARA - AV]SO DE L]CITAÇÃO - PREGÃO ELETRÕN]CO N' O1.02]n020
PE. O. Pregoeiro Oficialdo Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Percira, 514, Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais

ndcrcço www,licitacoes-c.com.br, até o dia 27 dc Maio clc 2020 às 09h30min (horário dc Brasília/DF) crio o objeto é AQUiSIÇÃ(i DÉ MATERIAL
PERMANENTE E INSUMOS HOSPITALARES,. PARA O COMBATE O COVID 19 NO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Editalpodcrâ
ser adquirido a.partir da data desta publicação, no horário dc 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portaldo TCE-CE: bÜ2;Z6iuu:!sg;sg:ge=:!z!!
!!g!!agQgg, ou ainda através do site U)aSl:!içilages;:=a:!;Qn.br. Ubayara/CE, 19 de caio de 2020. Francisco Alysson Alvos Mandes de Oliveira -- Presidente
da Comissão Permanente de Licitação

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Barreira - Aviso de Licitação -- Pregão Eletrõnico N' 02.06.01/2020/PE. Pelo presente aviso em cumprimento
à Lei Federal.n' 8.666/93 e suas alterações a comissão permanente dc licitação da Prcüeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará
no dia 02 dc junho dc 2020, às 09:00hs, o Pregão .Eletrânico: N' 02.06.01/2020/PE na Rua Mana Maia. n' 85. Centro Barreira -- CE, ObUeto: aquisição de
quipamcntos dc fisioterapia destinados a Secretaria de Saúde do Município de Barreira/Ce. Editalc demais informações poderão scr adquiridas no endereço

supracitado. de segunda a sexta-feira. dc 08h âs 12h, ou unw,.licitacocs-c.com.br. Barreira - CE 20 dc maio dc 2020.'Francisco Gerdon topes lvlacicl
go pn

Estado do Ccará - Prefeitura iVlunicipaldc Bela Cruz n Aviso Notificação Recurso Administrativo. Tomada dc Preços N.' 01/2020-DIV. O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação. nos termos do disposto no $ 3'. do art. 109, da Lei n' 8.666/93 e suas alterações. vêm comunicar aos demais llcitantcs
]uc a empresa R & A Assessoria Contãbilc Informática S/s L'mA, impetrou recurso administrativo contrato à decisão da t'asc dc habilitação na Tomada

dc Preços N' 01/2020-DIV, cubo obyeto é a contrat®ão de empresa para prestação dc serviços técnicos especializados dc assessoria c consultoria contábl
rea govcrnamcntaljunto ao Município de Bela Cruz, Ccará- Fica aberto o prazo para impugnação do referido recurso aos demais licitantcs, no prazo

dc 05(cinco) dias úteis a partir da prescntc publicação. Bela Cruz/CE, 19 de maio dc 2020. Manoel Robcrto de FRuÍa Júnior -- Presidente da C.P.L

EST.41)0 DO CE/\ RÁ -- PREFEITURA M]-íN]C]PAL DE CAR]RÉ -- AVISO D E LICITAÇÃO -- TOMADA l)E PIlECaS N' 001/2020/SM E - TP --
A Comissão dc Licitação deste Município torna público que no dia 05 de Junho dc 2019. às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N'.001/2020/SME - TP. cÜo Obycto é a Contratação dc empresa para a execução dc reforma de escolas municipais do Nlunicípio dc Cariré-CE. O
Editalcstará disponível nos dias \itcis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h c pelos Sitas: b
blZligilaçgç$Z c . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Élísio Aguiat, g/Nõ, Centro. Ciriré-êE,
19 dc Maio de 2020. Antonia Rcgilenc Aguçar dc Can'alho -- Presidente da CPL

Estado do Cear:í - Prefcitunil\lunicipaldc Caticaia - Aviso de Abertura de Proposta dc Preços - Tomada Dc Preços N' 2020.01.22.00+. A Comissão dc
Licitações do Município de Caucaia/CE torna público, após prazo rccursalda fase de habilitação, a abertura do envelope "B" (proposta dc preços) relativo ao
procedimento [icitatório Tomada dc Preços n' 2020.0 ] .22.004, cujo objeto refere-se aos serviços dc asscssoramento, preparação e contratação da operação dc
redito do Programa Nacionalde Apoio à Gestão Administmtiva c Fiscaldos Municípios Brasileiros -- PNAFM. O certame será realizado no dia 21/05/2020

(quinta-beira), às 09:00 (nove) horas na sala de licitações do Departamento dc Gestão dc Licitações -- DGL. Caucaia/CE, 19 dc maio dc 2020. Ana FRuÍa
Limo Marquês - Presidente Comissão dc Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N' 008/2019 - SAS
SRI' -- O Pregoeiro da PrcHeitura Municipaldc Cratcús. com fundamento no item 12.14 do Edital. CONVOCA a empresa; ltt.l\'lCONFECÇOES l.,TDA
EPP, inscrita no CNPJ N'. 07.625.624/0001-43, vencedora do Pregão PrcsenciaIN' 008/2019 - SAS - SRP, çuyo OB.FETO é a Aquisição de uniformes

tecidos c aviamentos para atender as necessidades da Secretaria dc Assistência Social. para que no Prazo dc 05 (Cinco) dias úteis. comparecer ao actor de
icitações deste Município. para assinatura da Ata dc Rcgistro dc Preços. Mais informações aos interessados ap(}s esta publicação no horário de 08h às 12h

Setor dc Licitações. sito à Av. Edilbcrto Frota. N' 1.821, Planalto, Crateús-CE. Crateús-CE. 19 dc Maio dc 2020. José lsaeldos Santos -- Pregoeiro.

Estado do Ccará feitura Municipaldc Fortim - Estrato 3" Publicação Trimestral- Ata Dc Rcgistro dc Preços
1607.01/2019 -- Pl\IF -- SRP. Obüeto: sclcção da melhor proposta para Registro dc Preços para futuras c eventuais con
blimação com fornecimento dc materialdcstinado a suprir as necessidades das secretaias no Município dc Fortim -- CI

Targct Bonés E Scrlgrafla Leda. vigência: 06/08/2019 à 06/08/2020. A Prc
5. da lei n' 8.666/93

Originada do Pregão Presencial

Claudio Pinheiro Dc cousa Carvalho - Me; Targct Bonés E Serlgrafla Leda. vigência: 06/08/2019 à 06/08/2020. A PrcHcitura Dc Fortlrn, através das unidades
administrativas, para fins dc atendimcnto ao g 2', do art. 15, da lei n' 8.666/93, torna público, que não houve alteração dc valores e ficam mantidos os preços

idos na presente ata. Aurclita Marfins l)a Silvo Limo -- l)cpartamcnto Dc Licitações. Fortim - Cc, 19 dc maio dc 2020.

ção de serviços dc scrigrafia
do como forncccclorçs

gis

Estado do Ccará - Prefeitura l\municipal de Guaiúba - Aviso de Crcdenciamcnto - Crcdenciamento N' 04.001/2020 CD. A Presidente da Comissão
Ccntraldc Licitação e Pregões da Prefeitura Municipaldc Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados quc até às 9:00hs (nove horas) do dia
08 dc junho dc 2020, na sede da Comissão Ccntraldc Licitação e Pregões da Prefeitura Municipalde Guaiúba, localizada a Rua Pedra Augusto. 53, Centro
Guaiúba, CE, estará recebendo a documentação pertinente ao Crcdenciamento, cubo ohjeto é o credenciamento para contratação de Leiloeiro Oliclalpara
realização dc leilão dc bens patrimoniais móveis ínsçrvíveis cm desuso pertencentes a Prefeitura Municipalde Guaiúba/CE, o qualcncontra-sc disponível

ndereço acima, no horário dc 08:00h às 12:00h. Ã Presidente.

EST/\l)o DO CEARA - PREFEITURA ML?NI(:lPAL DE ARACATl- AVISO DE ABERTA.rRA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOl\IAI)A DE
PREÇOS N' 13/2020-SEINFRA/COLOS -- A Prefeitura Municipalde Aracati comunica aos interessados que estará dando prosseguimento à Tomada cle
Preços N' 13/2020-SEINFRA/CELAS, Guio OBJETO: Implantação de pavimentação cm paralelepípedo o Trecho Veraneio - Cantinho de Cima. com a
Abertura das Propostas de Preços. às 09h do dia 21 dc Maio dc 2020. Aracati-CE, 19 dc l\'laia dc 2020. Cíntia IVlagalhãcs /\lmcida -- Presidente da
Comissão Espccialdc l,icitação dc Obras c Scn'içou dc Engenharia

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçã. 3
Ne 95. qi .fel 20 d de 2020 ía'«';

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA
AVISO DE LICnAçÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 11.012/2020-PE

AVISO DE LICnAÇÃO
iEGÃO ELETRÕNtCO Ne 8/2020-SECA

(horário de Brasilia-DF).

efeitura Municipal de Tianguá-CE, por m
público que se encontre à.disposição dos interessadas o
08/2020'. SECA. ID ne 816310, que tem como objeta B l
Atender As Nnessidades Relativas As. Medidas.D
Responsabilidade Da Secretaria Municipal De S?ude. Da
nodetá ser obtido no site do Banco do Brasa
htto://www.licitacoes-e.com.br au httpsV/lidtacaes.tce.

'r"' tas atraüs da site do Banco do Bmsil.dar-se4 a
bertura das Propostas: 27/0S/2020 às 14h00min. Início d

dia 27/0S/202D 'jhorádo de 8rasília). Sdicitações de.
everãb ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-rna

lo do Pregoeiro Oficial, tobaln
EdltBIOo Pregão Eletrõnica'
quislção De Medicamentos

Combate Ao Cavld-19 D
MunlcíD}Q De Tianguá. O Edita

e.gov.br/. O recebimento.
14h00min do dia 27/0S/2020

Disouta de l.alces às 14hlSm
scl8i+cimento acerca do edita

icaocplt@gma il.com

dBreç

-CE. 19 de maia de 2020.
GERViNA dARiA DE ABREM PAiXÃo

Pregoeiro da CPL

Tianguá - CE. 19 de maio.d1.2020 . .
TIAGO ptnEinA ANDRAOE E VASCONCELa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
ItSUUAOO DE JULGAMENTO

raMADA DE PREÇOS Ne 2/2020-SEMED

;0 DE LICITAÇÃO
;EGÃO ELETRÓNICO Ne 2020.05.18.01

acallzada Ra Av. Moisés Moita ne 78S - Bairro Plana
Tejuçuoca

juçuoca-CE, 19 de Maio.de. 20:
LOURENÇO SINA ABREU

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Nq 2020.04.29.0:

Tianguá-CE. 19 de Maio de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

residente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

3648.1078. pmulicitacao@hotmall.com

E)GRATO DE CONTRATO

Tejuçuoca-CE, 13 de maio de.;020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE

vidente da CPL

ESUUADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2020.01.28.02

E)aPArO DE SUSPENSÃO

@hotmall.comP

ESTADO DO ESPIRRO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

acesso Adm. ne 8S69/2019.
Tomada de Preço ne 001/2019.
Contratante: Município de Alfredo Chaves.

Valor Total: R$ 90.000,00
Dotação: 060001.0412SO0092.202.
Elemento de Despesa: 33903900000.

ilha n9 140 - 19200010000
Assinatura: 21/01/2020.

EXTRA10 DO le TERMO ADITIVO AO CONTRATO 71/2019/ADM

até o dla 21 de
da Cláusula alta'

iio de 2020, be
do contrato.

Tejuçuoca-CE. 19 de maio de.2020.
ciêlXNC RODhIGUES ALeuQUEnQut

da CO

:SUGADO DE JULGAMEhnO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2020.01.: .0: acesso Adm. ne 1079/2020

Tomada de Preço ne Q01/2019.
Contratante: Município de Alfredo Cjlaves.
Contratada Consórcio Geo Alfredo Chaves
Objeto: prarroBaçãO do prazo de execução e.
de'doze moro de 2020, bem cama o acrésc
Cláusula Oitava do contrato.
galar Total: R$ 94.600,00
Dotação: 060001.0412500Q92.202.
Elemento de Despesa: 3390390000D.

eha ng 140 - 19200D10D00.
Assinatura: O1/04/2Q20

PREFEITURA MUNICIPAL DE

E)(TRATO DO Zt tMO ADHVO AO CONTRATO Ne 71/2019/AD

A Comissão Permanente de Licitação torna publico o resultado de

marcado para dla 27 de meio de 2020, as 09:30hr. abertura das prapostBS, caso nãc
baía interpadção recurva apresentado dentro da prazo. Maiores informações junto a
comissão Permõnetlte de llcitüção à Rua Mamede Rodrigues, 489, Centra, Tejuçuoca

gência do
ma da qu

grato mencionado até o dia 31
jade de Itens constantes da

E)aR#rOS DE CONTRATOS

BARRA DE SÃO FRANCISCO

Ceará

Tejuçuoca-CE, 19 de maio de 2020
GiRLANE RODRiGUES ALBUQUcnQue

residente da Comissão

⑤